mam luvenalem et q. d. Mattheum Infessuram eius maritum ex

una, et q. d. Concordiam luvenalem uxorem q. d. Marii Tho-

lomei ex altera partibus, et successive continuatae inter ili. d. Do-

minicum Infessura filium et heredem d. q. Hieronymae, et q.

d. Petrum Antonium Tholomeum, filium et heredem d. q. Con-

cordiae, et post eius obitum inter ili. d. lacobum Tholomeum,

filium eiusdem q. d. Petri Antonii, etc. Die 12 iulii Antonius An-

geletti not. Capitol. ». (Roma, arch. Brazzà, Carte della famiglia

Infessura cit.)

1614. Mandato « de manutendo » simile al seguente « die 17 octobris ».

(Roma, archivio Brazzà. Carte cit.)

16 16. Mandato a favore di Domenico Infessura perchè possegga « prò

« sura alli i} maggio ij^j prese moglie la Vv« Fausta Vipereschi et in dote hebbe la

«di lei robba per istromento di Gio. Grillo not. del v<) sotto >.
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indiviso » cogli altri creditori del q. Iacopo Tolomci in pacifica

e quieta quasi-possessione « ac possessione fructuum redditus et

proventus percipiendi rubiorum vigintì octo casalis noncupati « la

Moratella » positi in agro Romano extra portam Ss. Pauli et Se-

bastiani cui ab uno sunt bona M. de Victoriis, ab alio latere

d. Leonis de Maximis et ab alio l\\^° et Excno d. luliani Ce-

sarini, nuncupati « Piano di Frasone », ab alio tenutam Ardee, ab

alio via publica tendens ad Ardeam, etc. die 28 maii ». (Roma^

arch. Brazzà, Carte, cit.)

1Ó19. Domenico Infessura, morto di anni 70, a' 26 febbraio, sepolta

in S. Maria in Via Lata. (M.)

Archivio Notarile Comunale.

1471. Protocollo di Evangelista Bistiisci, anno 1470-71.

Yesus.

Indictione quarta mensis martii die .xviii.

In presentia mei notarii etc. Egregius vir lohannes Paulus con-

dam Lelli de Infesura, aromatarius de regione Trivii, prò se ipsa

et suo proprio nomine, sponte et ex certa eius scientia et non per

errorem, prò se ipso et suo proprio nomine ac ut pater et legitimus

administrator ac vice et nomine eximii legum doctoris domini Ste-

phani, Lelii, Laurentii, Ceccholi, Antoni! et Dominici eius filiorum

absentium prò quibus et eorum quemlibet dictus lohannes Paulus se

et bona sua prìncipaliter obligavit et promisit de rato et rati habi-

tione et se facturum et curaturum, ita taliter et cum effectu quod

dicti eius filli et quilibet ipsorum infrascriptam perpetuam securitatem

et omnia et singula infrascripta perpetuo ratificabunt, omologabunt^

acceptabunt et observabunt, rata, grata et firma habebunt, tenebunt

et observabunt, et contra non facient, dicent vel venient aliqua ra-

tione, iure, modo, titulo sive causa, sponte promisit et convenit Ga-

sparì condam Baptiste lacoboni, alias dicto Gasparraccio, de regione

Arenule, absenti tanquam presenti, et michi notarlo ut publica per-

sona presenti, recipienti et legitime stipulanti prò dicto Gasbare ac

omnium quorum nunc interest vel in futurum poterit quomodolibet

interesse quod ipse lohannes Paulus prò se nec dicti eius filli nec

alter eorum per sese ipsos, alium vel alios eorum nominibus et prò

eis non offendent nec ofìfendi facient supradictum Gasparem in per-

sona vel bonis, sub pena et ad penam quingentorum ducatorum

auri et legis toUenda et applicanda dieta pena prò medietate Camere

Urbis et prò alia medietate dicto Carpari, tollendà et applicanda to-
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tiens quotiens per ipsum lohannem Paulum vel eius filiorum seu

altero eorum fuerit contrafactum, me notario ut publica persona pre-.

sente, recipiente et legitime stipulante vice et nomine diete Camere

et pactis, renumptians dictus Johannes Paulus prò se et quibus supra

nominìbus capitulo statutorum Urbis loquente de penis conventiona-

libus non exigendis, cum hac provisione et protestatione quod pre-

sens perpetua securitas non valeat nec teneat nisi fuerit per partem

adversam prestita similis securitas et quod non intelligatur fracta nisi

eo modo et forma quo pax frangitur secundum formam statutorum

Urbis. Et ad hec precibus et rogatu dicti lohannis Pauli prò se et

dictis eius filiis et eorum quemlibet providi et discreti viri Paulus

Mancini et Antonius condam Laurentii de Persona, ambo de regione

Trivii, ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte promiserunt et

convenerunt michi notario ut publica persona presenti, recipienti et

legitime stipulanti ut supra quod dictus Johannes Paulus nec dicti

eius filli nec alter ipsorum per sese ipsos, alium vel alios eorum no-

minibus et prò eis non offendent nec offendi facient dictum Gaspa-

rem in persona vel bonis ad penam predictam toUendam et appli-

candam ut supra. Cum provisionibus et protestationibus predictìs

prò quibus omnibus et singulis observandis et plenarie adimplendis

tam dictus Johannes Paulus prò se et dicti eius filli quam dicti eo-

rum fideiussores et quilibet ipsorum in solidum obligaverunt et pi-

gnori posuerunt michi notario ut publica persona presenti, recipienti

et legitime stipulanti ut supra, sese et omnia eorum et cuiusque

ipsorum bona mobilia et immobilia, presentia et futura. Et voluerunt

prò predictis posse cogi etc. Renumptiarunt etc. Et maxime dicti

fideiussores renumptiarunt epìstole divi Adriani beneficio nove con-

stitutionis et omni beneficio fideiussorum. Et generalìter etc. Et ad

maiorem cautelam omnium et singulorum predictorum tam dictus

Johannes Paulus quam dicti eius fideiussores iuraverunt etc. Que
quidem etc. Rogaverunt me notarium etc.

Actum Rome in regione Trivii, in apotecha spetiarie dicti lohannis

Pauli, prcsentibus, audientibus et intelligentibus hiis testibus Nicolao

Petri Pauli et Nicolao lannutii, ambo de regione Columpne, te-

stibus etc.

148 1. lina, 1429-83.

Yesus.

In nomine Domini. Amen. Anno Domini .m^.cccc^.lxxxi. pon-

tificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti

divina provide»itia pape quarti, indictione .xv. mensis octobris die

ultimo. In presentia mei notarli et testium infrascriptorum ad hec
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specialiter vocatorum et rogatorum discretus vir Dominicus condam

Petri de Zizi de regione Colupne, cum consensu, presentia, verbo

et voluntate et assensu honeste domine Palotie eius uxoris ac etiam

dieta domina Palotia cum consensu, presentia, verbo et voluntate

dicti Dominici eius viri unus alteri et alter alteri consensiendo, et

que domina Palotia primo iuravit ad sancta Dei evangelia in ma-

nibus mei notarli infrascripti etc. contra infrascripta omnia et sin-

gula perpetuo non facere, dicere vel venire, nec non quo ad hec

renumptiavit auxilio Velleiani senatusconsulti autentice : si qua mu-

lier et omni suo iure dotali, donationis propter nuptias, alimentorum,

parafernorum relictorum, legi lulie de fundo dotali etc. quod et que

in favorem mulierum sunt introducta certificata dieta domina Palotia

per me notarium infrascriptum de dictis legibus auxilio autentica et

iuramento quid sint, quid dicant et quid importent de verbo ad

verbum materno sermone expositum ad omnem ipsius domine ple-

nam et claram intelligentiam etc. Et generaliter etc. unus alter et

alter alteri consensiendo eorum propriis et spontaneis voluntatibus

et non per errorem, renumptiaverunt, quietaverunt et refutaverunt

et per pactum de ulterius et perpetuo non petendo remiserunt eximio

legum doctori domino Stephano de Infessuris de Urbe, de regione

Trivii, presenti etc, videlicet omnia et singula iura, nomina et actiones

reales et personas utiles et directas, tacitas et expressas etc, que,

quas et quod dicti Dominicus et domina Palotia eius uxor et qui-

libet ipsorum habent vel habere possunt etc sibique conpetunt et

conpeteri eis possent quomodolibet in futurum contra dictum do-

minum Stephanum et eius bona pretextu, causa et occasione decem

florenorum currentium in Urbe ad rationem .xlvii. sollidorum pro-

visinorum Senatus per florenum, qui fuerunt et sunt residuum qua-

traginta florenorum similium pretii cuiusdam vince vendite per dictum

Dominicum et dominam Palotiam dicto domino Stephano, de qua

venditione patet manu mei notarli infrascripti, et generaliter de omni

alio eo quod dicti domina Palotia et Dominicus eius vir et quilibet

ipsorum ab eodem domino Stephano petere et exigere possent oc-

casionibus predictis, ita quod presens refutatio et quietatio sit gene-

ralis et generalissima, specialis et specialissima, et si ea venisse in-

telligantur que hic expressa non sunt, ac si de illìs esset facta mentio

specialis. Hanc autem rcfutationem et quietationem et omnia et

singula que dieta sunt et infradicentur fecerunt dicti Dominicus et

dieta domina Palotia, et quilibet ipsorum ut supra eidem domino

Stephano presenti, etc. Eo quia dicti Dominicus et domina Palotia •

supradictos decem florenos residuum pretii vinee predicte ab eodem

domino Stephano presentialiter, manualiter, numeraliter et in con-
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tanti in monetis argenteis habuerunt et receperunt
;
post quam ma-

nualem receptionem supradicti Dominicus et domina Palotia et

quilibet ipsorum de dictis .x. florenis residuo predicto sese bene

contentos, quietos et satisfactos vocaverunt et renumptiaverunt exce-

ptioni non habìte etc. Et generaliter etc. Et promiserunt dicti Do-

minicus et domina Palotia unus alteri et alter alteri consensiendo

ut supra et quilibet ipsorum in solidum etc. eidem domino Stephano

presenti etc. quod dieta iura supra renumptiata et refutata erant

et sunt ipsorum Dominici et Palotie, et quod ad ìpsos et quemlìbet

ipsorum spectant et pertinent pieno iure domimi vel quasi, et quod

non sunt alteri vendita, data, donata, cessa, concessa, obligata, pi-

gnorata, nec aliquo alio modo alienata, alìenationis largo modo

sumpto vocabulo, et quod de eis seu ipsorum parte cum aliqua alia

persona etc. factus non est nec factus apparet nec apparebit aliquis

alius contractus etc, et si coritrarium aliquo tempore appareret,

voluerunt teneri et obligati esse eidem domino Stephano et suis he-

redibus et successoribus de evictione etc. in forma iuris valida etc.

et ad refectionem omnium damnorum, expensarum et interesse etc.

Pro quibus omnibus et singulis observandis et plenarie adimplendis

tam dictus Dominicus quam dieta eius uxor et quilibet ipsorum in

solidum obligaverunt et pignori posuerunt eidem domino Stephano

presenti etc. sese ipsos et omnia et singula eorum bona etc. Et

voluerunt prò predictis posse cogi etc, Renumptiaverunt etc. lura-

verunt etc.

Actum Rome in regione Trivii, in domo solite habitationis dicti

domini Stephani, presentibus, audientibus et intelligentibus hiis, vi-

delicet Antonio Sancto Antonii luliani aromatario de regione Are-

nule, et Cola de Montanariis de regione Colupne, testibus etc.

1481. Ihid. 1479-83 e. 82 r.

Yesus.

Indictione .xiiii. mensis iunii die tertia.

In nomine Domini. Amen. In presentia mei notarli etc. Honesta

domina domina Palotia uxor Dominici condam Petri de Zizi de re-

gione Colupne. Q.ue domina Palotia primo iuravit ad sancta Dei

evangelia, manibus tactis per eam corporaliter scripturis, in manibus

mei notarii infrascripti contra infrascripta omnia et singula perpetuo

non Tacere, dicere vcl venire aliqua ratione, iure, modo, titulo sive

causa, nec non quoad hec renumptiavit auxilio Velleano senatuscon-

sulto autentice: si qua muHer et omni suo iure dotali donationis,propter

nuptias, alimcntorum, parafcrnorum, relictorum, legi lulie de fundo

dotali, falcidie, trebelleanice, debito iuris nature, quod et quo in fa-

59^ O. Tommasinì

vorem mulìerum sunt introducta, et generaliter omnibus et singulis

aliis legibus, legum auxlliis iuris canonici et civilis etc, quibus contra

predicta vel aliquod predictorum facere, dicere vel venire, et se

quomodolibet iuvare, tueri et defendere posset, certificata prius dieta

domina Palolia per me notarium infrascriptum de dictis legibus

auxilio autentica et iuramento et de eorum effectibus, quid sint,

quid dicant et quid importent materno sermone expositum de verbo

ad verbum, asserens se de illis plenam notitiam ac claram habere

scientiam, cum consensu, presentìa, verbo et voluntate dicti Domi-

nici eius viri presentis, volentìs, consensientis, et infrascriptis omnibus

et singulis suum consensum prestantis, ac etiam dictus Dominicus

cum consensu, presentìa, verbo et voluntate diete sue uxoris, unus

alteri et alter alteri consensiendo ipsi et quilibet ipsorum tam con-

iunctim quam divisim, omni meliori modo, via, iure et forma quibus

magis, melius et efficacius facere possunt, eorum propriis boìiis et

spontaneis voluntatibus et non per errorem vendiderunt, dederunt,

cesserunt et concesserunt, transtulerunt et mandaverunt in perpetuum

exìmio legum doctori domino Stephano Io. Pauli de Infesuris de re-

gione Trivii presenti, ementi, recipienti et legitime stipulanti prò se

suisque heredibus et successoribus, et cui vel quibus dictus -dominus

Stephanus vel eius heredes et successores vendere, dare, donare, ypo-

thecare vel alienare voluerint, et ementi de suis propriis pecuniis,

presente dicto Io. Paulo eius patre, et sic esse verum confitente et

afRrmante, videlicet duas petias vinearum cum vitibus et arboribus

fructiferis et infructiferis in ea existentibus, plus vel minus quanta

est, cum certa parte vasche, vascalis et tini et statii siti in vinea

ipsius domini Stephani, cum iuribus et pertinentiis suis positis extra

portam Pincianam, inter hos fines, cui ab uno latere tenent et sunt

res Matthie de Normandis, a duobus aliis lateribus sunt res ipsius

emptoris, ab alio sunt res lacobi Laurentii Nutii lacobutii vel si

qui etc, positis sub proprietate cappelle Sancti Nicolai site in ec-

clesia Sancte Marie in Via Lata, ad respondendum perpetuo diete

cappelle unam caballatam musti ad mensuram Senatus Urbis ad va-

scam tempore vindemiarum more romano liberam et exemptam ab

omni alio onere servitutis redditi sive census, cum omnibus et sin-

gulis suis iuribus etc, introitibus et exitibus universis ad dictas res

venditas quomodolibet spectantibus et pertinentibus tam de consue-'

tudine quam de iure, ad habendum, tenendum, possidendum, ven-

dendum, donandum et alienandum, et de dictis rebus venditis per-

petuo faciendum et disponendum ad libitum voluntatis ipsius emptoris

et suorum heredum et successorum. Item eodem titulo venditionis

prefati venditores et quilibet ipsorum vendiderunt, dederunt, cesse-
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runt et concesserunt prefato domino Stephano emptori presenti etc.

omnia et singula iura etc. que, quas et quod dicti venditores et

quilibet ipsorum habent, habuerunt vel quomodolibet in futurum

habere possent eisque conpetunt, conpetierunt vel quomodolibet

competere possent in dictis rebus venditis et ipsarum occasione,

contra quascunque personas, universitates vel loca, nullo iure etc.

eisdem venditoribus, in, de et super dictis rebus venditis quo-

modolibet de cetero reservatis, volentes et mandantes dicti vendi-

tores quod ipse emptor prò dictis iuribus et actionibus suo proprio

nomine agat, petat, exigat etc, utilibus et directis actionibus utatur,

fruatur et experiatur in iudicio et extra iudicium, ac de illis faciat

et disponat quemadmodum dicti venditores et quilibet ipsorum de

dictis rebus venditis facere, agere, petere, esigere, recipere et di-

sponere poterant ante presentem contractum venditionis, ponentes

eundem emptorem presentem etc. in predictis in locum, ius et pri-

vilegium ipsorum venditorum, constituentesque eundem emptorem

in predictis procuratorem et verum dominum, sicut in rem suam

propriam. Et per discretum virum Colam dello Roselo testem in-

frascriptum de regione Trivii presentem et acceptantem,quem dicti

venditores eorum constituerunt procuratorem, investiri etc. prefatum

emptorem de dictis rebus per eum emptis voluerunt ac iuxerunt, ad

quam quidem possessionem apprehendendam et deinceps sibi ipsi

retinendam absque ipsius emptoris iurium lesione et alicuius curie vel

iudicis licentia vel mandato vel decreto dicti venditores eidem emptori

presenti' eie. auctoritate propria plenam contulerunt facultatem et

auctoritatem. Et donec etc. Hanc autem venditionem, dationem,

cessionem et concessionem, et omnia et singula que dieta sunt et

infradicentur feccrunt dicti domina Palotia et Dominicus et quilibet

ipsorum ut supra eidem domino Stephano emptori presenti etc.

prò pretio et nomine pretii quatraginta florenorum currentium in

Urbe, ad rationem .xlvii. sollidorum provisinorum Senatus per flo-

renum, de quibus quatraginta florenorum pretio predicto supradicti

venditores et quilibet ipsorum habuerunt et manualiter receperunt

in contanti a dicto domino Stephano emptore presente et solvente

de suis propriis pecuniis, dicto eius patre presente, et sic esse verum
confitente et acceptante florenos' triginta ad rationem predictam

manualiter, numeraliter et in contanti in monetis argenteis capientes
.

dictam sumam .xxx. florenorum, reliquos alios decem florenos su-

pradicte emptionis promisit solvere et satisfacere eisdem venditoribus

in vendemiis proximis futuris. Et de inde etc. cum omnibus damnis,

expensis et interesse etc. Postque manualem receptionem supradicti

venditores et quilibet ipsorum sesc de dictis .xxx. florcnis per cos
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receptis bene quietos, contentos et satisfactos vocaverunt et renum-

ptiaverunt exceptionì non habite etc. Et generaliter etc. Et si plus

dicto pretio quatraginta florenorum supradicte res vendite valent,

valerent vel in futurum valere possent, sive fuerit parva sive magna
quantitas, etìam si excederet dìmidiam iusti pretii, eidem emptori

presenti etc. inter vivos irrevocabiliter et in perpetuum dederunt,

cesserunt et concesserunt, quia sic sibi bene facere placuit. Et pro-

miserunt dicti venditores eidem emptori presenti etc. quod diete

res vendite erant et sunt ipsorum venditorum etc. et quod non

sunt alteri vendite, date, donate etc. nec aliquo alio modo alie-

nate, etc. Et quod de eis factus non est nec factus apparet nec ap-

parebit aliquis alius contractus etc. in preiudicium presentis con-

tractus et contentorum in eo et dicti emptoris. Et promiserunt buie

contractui venditionis facere consentire omnem personam etc, et

specialiter dictam ecclesiam, dominam et proprietariam etc. Et pro-

miserunt insuper dicti venditores eidem emptori presenti etc. in, de

et super dictis rebus venditis litem non inferre nec inferenti quo-

modolibet consentire, quin ymmo ipsum emptorem eiusque heredes

et successores defendere etc. ab omni molestante persona etc.

omnemque litem, causam, questionem et omnem iudicium ac omnem
Jibellum in dictis rebus venditis movendum, in sese ipsos eorumque

heredes et successores suscipere et defendere ab omni molestante

persona etc. cum propriis advocatis et procuratoribus a principio

litis usque ad finem omnibus sumptibus et expensis ipsorum vendi-

torum et suorum heredum et successorum etc. Et nichilominus

voluerunt teneri et obligatos esse eidem emptori presenti etc. de

evictione dictarum rerum venditarum in forma iuris valida, etc. Et

ad refectionem omnium dannorum et expensarum et interesse etc,

de quibus stare et credere voluerunt soli et simplici sacramento

dicti emptoris etc. Et precibus et rogatu dictorum venditorum, et

prò eis providi et discreti viri lacobus condam Laurentii Nutii la-

cobutii de regione Trivii, et Johannes condam Luce Cornamusa de

regione Colupne, scientes se ad predicta non teneri nec obligari,

sed teneri et obligati esse voluerunt ipsi et quilibet ipsorum in so-

lidum sponte etc. fìdeiusserunt et fideiussionem fecerunt prò dictis

venditoribus penes et apud dictum emptorem presentem etc. Et

sese facturos et curaturos ita, taliter et cum effectu promiserunt

quod dicti venditores omnia et singula per eos ut supra promissa

observabunt etc, et quod diete res vendite [non] sunt alteri ven-

dite etc. et [quod] facient consentire omnem personam etc. et

quod sunt ipso[rum] venditorum etc Aliter ipsi fìdeiussores et qui-

libet ipsorum in solidum voluerunt teneri et obligati esse eidem
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emptori presenti etc. ad omnia et singula ad que dicti venditores

vigore presentis contractus venditionis obligati existunt, et in omnem
casum, causarci et eventum evictionis omnium et singulorum pre-

dictorum et diete evictionis, prò quibus omnibus et singulis obser-

vandis et plenarie adimplendis tam supradicti principales venditores

quam dicti eorum fideiussores et quilibet ipsorum in solidum obli-

gaverunt et pignori posuerunt eidem emptori presenti etc. sese

ipsos et omnia et singula eorum bona etc. Et voluerunt prò pre-

dictis posse cogi etc. Renumptiantes etc. Et specialiter dicti fide-

iussores renumptiaverunt epistole divi Adriani beneficio nove con-

stitutionis et omni beneficio fideiussionis, et generaliter etc. Et

iuraverunt etc.

Actum Rome in regione Trivii, in studio domus solite habitationis

dicti emptoris, presentibus, audientibus et intelligentibus hiis testibus»

videlicet Dominico Cola de Roscio de regione Montium, et Petro

condam luliani de Bonsignore de regione Trivii, testibus, etc.

Archivio di Stato in Roma.

1483. Notai Capitolini, n. 1730, e. loo-i.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini nostri lesu

Christi millesimo .cccc°lxxxiii. pontificatus S"^^ in Christo patris

et d. nostri d. Sixti divina providentia pape quarti, indictione prima

mensis maii die .xviiii. In presentia providi viri Mariani Scalibastri

et mei lohannis Macthie Petri notariorum et testium infrascriptorum

ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Hec sunt fidantie date,

habite, tractate et firmate in Dei nomine etc. Inter eximium legum

doctorem d. Stephanum de Infessuris, curatorem honeste puelle

Antonine eius neptis et filie quondam Lelii ipsius d. Stephani ger-

mani fratris, de qua curatoria patet manu Pauli Stephanutii publici

notarli, presentis et fidem facientis
;
prò qua se et bona sua princi-

paliter obligando promisit de rato et rati habitione etc. ex una, et

Antonium filium lohannis Baptiste della Pcdacchia de regione Pince,

cum consensu, presentia et voluntate dicti lohannis Baptiste sui

patris presentis etc, et qui promisit contra infrascripta omnia et

singula non facere, dicere vel venire ratione sue minoris etatis .xx.

seu .XXV. annorum restitutionemque in integrum non potere prin-

cipaliter vel incidenter etc. ex altera partibus. Hinc est quod dictus

d. Stephanus sponte etc. promisit etc. dicto Antonio presenti etc

dare et assignare sibi diciam eius neptem cum dote et nomine dotis

quadrigentorum fior, in Urbe currentium ad rntionem .xlvii. soli-
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dorum prò quolibet flor. et cum tricentis similibus fior, expendendis

de comuni ipsorum partium voluntate prò ornatu et acconcio diete

Antonine, et prout et sicut apparet in quodam contractu scripto

manu mei Mariani notarii infrascripti. Et versa vice dictus Antonius,

cum consensu dicti sui patris, sponte etc. promisit et coavenit dicto

d. Stephano presenti etc. et nobis notariis presentibus etc. et sti-

pulantibus prò dieta Antonina etc. dictam Antoninam recipere et

habere in eius legitimam uxorem cum dote et acconcio predictis,

et prout apparet in dicto instrumento scripto manu mei Mariani no-

tarii infrascripti, et promisit tempore receptionis diete dotis curare

super bonis stabilibus dicti lohannis Baptiste sui patris presentis et

acceptantis sufficienter prò dieta dote et donatione propter nuptias

cum fideiussione de evietione partis, de lucranda et restituenda dieta

dote et lucranda donatione propter nuptias, clausulis et cautelis in

talibus in Urbe consuetis et sapientis diete Antonine. Quam paren-

telam promiserunt diete partes ducere ad effeetum infra terminum

octo dierum proxime futurorum, ad penarti et sub pena dueentorum

dueatorum auri applicanda prò medietate Camere Alme Urbis et

prò alia medietate parti fidem servanti, nobis notarii etc. Et prò

malori firmitate predictorum prestiterunt ad invieem osculum oris,

prò quibus omnibus et singulis observandis etc. obligaverunt diete

partes ad invieem sese et omnia et singula eorum bona etc. Et vo-

luerunt prò predictis posse cogi etc. Renuneiantes etc. Et genera-

liter omnia et singula eorum bona etc. Que quidem etc. Et ad

maiorem cautelam omnium predictorum etc. iuraverunt etc.

Actum Rome in ecclesia Sanetorum Apostolorum de Urbe, pre-

sentibus hiis testibus : nobilibus viris d. Lelio de Subattariis et

d. Agapito de Capriolis de regione Pinee, et Christofero de Novellis

de regione Campitelli, ac nobilibus et egregiis viris lohanne de

Buecamatiis capite regionis Trivii, d. Saneto de Craparola legum

doctore de regione Pontis, Francisco de Marganis de regione Campi

Martii et Alto de Nigris de regione Trivi!, ad predieta vocatis etc.

In nomine Domini, eadem die, loco et testibus, et statim post

predieta. In presentia nostrorum notariorum etc. Dictus Antonius

filius dicti lohannis Baptiste, cum consensu, presentia, verbo et vo-

luntate dicti lohannis Baptiste sui patris presentis, volentis et con-

sensientis etc. sponte etc. obligavit et in pignus dotale ac loco pi-

gnoris et ypotece dotalis posuit dicto d. Stephano presenti etc.

et nobis notariis presentibus et stipulantibus prò dieta Antonina etc.

idestquamdam domum ipsius lohannis Baptiste terrineam, solaratam

et tegulatam, et cum loviis in ea existentibus, et cum duobus ortis

et cum claustro retro eam, et cum puteo in dicto claustro existenti
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et cum aliis dictis membris suis universis, positam in regione Pinee,

in loco qui dicitur La Pedacchia, inter hos fines, cui ab uno tenet

d. Sabina uxor q. lohannis Cossa, ab alio tenent res d. Sancte ....

retro sunt res ecclesie S. Marie de Araceli, ante est via publica.

Item etiam quamdam aliam domum dicti lohannis Baptiste terrineam

et solaratam, sitam in regione Pniee, in loco qui dicitur La Scesa,

inter hos fines, cui ab uno tenent res Dominici magistri Pauli Cal-

zolarii, ab alio tenent res Aloysii Falconerii, ante est via publica.

Item quamdam aliam domum dicti lohannis Baptiste terrineam tan-

tum, sitam in dieta regione Pinee, in loco qui dicitur La Pedacchia,

cura parte putei retro eam existentis, inter hos fines, cui ab uno

latere tenent res heredum q. Caroli de Mutis, ab aUo tenet Domi-

nicus Pauli Nutii Laurentii Petri, et ab alio tenet Christoferus ser

Nardi, ante est via publica. Item etiam quamdam vineam ipsius

lohannis Baptiste sex petiarum inter vineam et cannetum cum dua-

bus vaschis et tinis, positam extra portam Apie, in loco qui di-

citur La Valle daccia, inter hos fines, cui ab uno tenet Marianus

Principato, ab alio tenent res dicti loh. Baptiste, et ab alio rivus

aque Apie, vel si qui alii sunt vel esse possunt ad dictas domos et

vineam plures aut veriores confines antiqui vel moderni, et nomina

ac vocabula veriora liberas etc, et generaliter omnia et singula

ipsius lohannis Baptiste et Antonii bona etc. que nunc habent et

in futurum acquisiverint dum hoc pignus et obligatio perdurabunt.

Hoc autem pignus et hanc obligationem dotalem fecit dictus Anto-

nius, cum presentia, consensu et voluntate dicti lohannis Baptiste

sui patris presentis, volentis et consensientis, prò quadringentis flo-

renis in Urbe currentibus dote sibi Antonio promissa per dictum

d. Stephanum prò dieta Antonina sua nepte, de quibus nunc ma-

nualiter dictus Antonius cum consensu dicti sui patris habuit et re-

cepit florenos ducentos, de quibus ducentis florenis post dictam

manualem receptionem se bene quietum etc. vocavit etc. et re-

nunciavit exceptioni non habitorum etc. ceterisque aliis exceptio-

nibus etc. Reliquos ducentos florenos de dieta dote dictus d. Ste-

phanus curatoris nomine ipsius Antonine promisit diete Antonio

solvere et pagare cum effectu infra terminum unius anni proxime

venturi, et deinde ad omnem ipsius Antonii solam et simplicem pe-

titionem etc. cum omnibus et singulis dampnis etc. Et prò dictis

ducentis florenis obligavit diete Antonio presenti etc. quamdam
demuni dicti q. Lelii sui fratris et patris diete Antonine, terrineam,

solaratam et tegulatam positam in regione Trivii, inter hos

fines, cui ab uno latere tenet Laurentius de Infessuris ipsius d. Ste-

phani et q. Lclli germani fratris ante via publica, vel si
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qui etc, liberam etc, cum pactis dotalibus infrascriptis, videlicet

inter dictas partes solempni et legitima stipulatione interveniente,

firmatis, videlicet: quod si contingat dictam Antoninam premori dicto

Antonio suo futuro viro sine legitimis et naturalibus filiis ex eis et

eorum comuni matrimonio nascituris, quod tunc et in dicto casu

promisit et convenit dictus Antonius cum consensu dicti sui patris

dictos ducentos florenos nunc manualiter receptos et alios ducentos

restantes, si tunc recepti reperirentur, reddere et restituere d. Hie-

ronime matri diete Antonine, si tunc vixerit, aut cui lex dederit, in

pecunia numerata et non in alia re vel specie infra spatium dimidii

anni a die obitus diete Antonine computandi. Si cum filiis, tunc et

in dicto casu dictus Antonius dictam dotem lucretur ad usumfructum

toto tempore vite sue, proprietatem vero prò comunibus filiis con-

servanda secundum formam iuris et statutorum Urbis. Si vero con-

tingat dictum Antonium premori diete Antonine tam cum filiis quam

sine filiis ex eis et ex eorum comuni matrimonio nascituris, tunc et

in dicto casu promisit et convenit dictus Antonius per se suosque

heredes et successores reddi et restituì facere diete Antonine dictos

ducentos nunc receptos et dictos alios ducentos, si tunc recepti re-

perirentur, in pecunia numerata et non in alia re vel specie infra

terminum dimidii anni a die obitus ipsius Antonii computandi, et sic

per suos heredes et successores restituì voluit etc. Et quia omnis

dos data et recepta meretur donatione propter nuptias secundum

formam iuris et statutorum Urbis, prò tanto dictus Antonius cum
consensu dicti sui patris etc. donavit propter nuptias diete Antonine

sue future uxori Domino concedente super dietis bonis superius obli-

gatis florenos eentum, reddueendos ad .xxv. fior, prò quolibet cen-

tinario, secundum formam statutorum Urbis, cum pactis infrascriptis,

videlicet: quod si contingat dictum Antonium premori diete Anto-

nine sine legitimis et naturalibus filiis ex eis comuniter nascituris,

quod tunc et in dicto casu dieta Antonina dictam donationem propter

nuptias lucretur ad proprietatem ad faciendum et disponendum de

ea prò suo libito voluntatis. Si cum filiis, quod tunc et in dicto

casu dictam donationem lucretur ad usumfructum toto tempore vite

sue, proprietatem vero prò comunibus eorum filiis conservando se-

cundum formam iuris et statutorum Urbis, quia sic actum etc. Et

quando predieta fuerint adimpleta, tunc hec carta nulla sit; alias lieeat

diete Antonine et eius heredibus et suceessoribus propria auctoritate

intrandi etc. Et promiserunt dicti Johannes Baptista et Antonius

huie presenti obligationi et pignori dotali facere consentire d. Ste-

phaniam uxorem dicti loh. Baptiste et matrem dicti Antonii et omnera

personam adiacentem ad omnem petitionem etc. diete Antonine.
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Item promiserunt in solidum quod diete domus et vinca supra obli-

gate sunt ipsius lohannis Baptiste et ad eum spectant et pertinent

pieno iure etc. Quod si contrarium aliquo tempore appareret etc.

voluerunt in solidum teneri et obligatos esse de evictione etc. et

ad omnia dampna, expensas et interesse etc. Et ad hec, precibus et

rogatu ipsorum, et prò eis discreti viri Johannes de Sciarra de re-

gione Montium et Petrus Pauli Cole Rubei de regione Trivii et

quilibet ipsorum in solidum sese et eorum bona principaliter obli-

gando fideiusserunt etc. Et versa vice dictus d. Stephanus, curator

prefate Antonine, promisit etc. dicto Antonio presenti etc. supra-

dicte obligationi diete domus facte prò dictis ducentis fior, consen-

tire facere omnem personam adiacentem etc. ad omnem petitionem

dicti Antonii. Item promisit quod dieta domus est hereditas quon-

dam Lelii sui fratris et patris diete Antonine, et ad dietos pupillos

spectat et pertinet etc. Pro quo et eius precibus et rogatu nobiles

viri Petrus Stephanutii et Paulus Stephanutii eius germanus frater

et quilibet ipsorum in solidum etc. sese et eorum bona principa-

liter obligando fideiusserunt etc. Pro quibus omnibus et singulis

observandis etc. dicti Johannes Baptista et Antonius et eorum fide-

iussores ex una et dictus d. Stephanus et eius fideiussores ex altera

partibus singula singulis comode referendo obligaverunt etc. una

pars alteri et altera alteri se et omnia et singula eorum bona etc.

Et voluerunt prò predictis posse cogi etc. Citra etc. Et genera-

liter etc. Et specialiter dicti fideiussores epistole divi Adriani etc.

Que quidem etc. Et ad maiorem cautelam predictorum iuraverunt etc.

Actum ut supra et presentibus dictis testibus.

Eodem die et coram dictis testibus, et statim post predicta. In

presentia nostrorum notariorum etc. Dictus Antonius sponte etc.

subarravit dictam Antoninam in suam legitimam uxorem per verba :

de presenti vis volo, anulique subarratione ut moris est, cum ver-

bis etc.

Actum Rome in regione Trivii, in domo habitationis dicti d. Ste-

phani, presentibus supradictis testibus. Ego Marianus lohannis Sca-

libastri, cìvis romanus, publicus notarius, de predictis rogatus una

cum supradìcto lohanne Macthia notano meo collega ad fidem etc.

Arch. S. M. in Via L.\ta

1500. Prothocoll. instrum. ab anno 1495 ad 15 14, a e. i6v.

Pacta et conventioncs inhite cum filiis domini Stefani de Infe-

suris prò capitulo Sancte Marie in Via Lata.
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In Dei nomine. Amen. Anno Domini 1500, pontificatu domini

Alexandri pape sexti, indictione 3" mensis ianuarii die .xxvi. In pre-

sentia mei notarii etc. Viri nobiles Marcellus et Mactheus quondam
domini Stefani de Infessuris germani fratres, patroni cappelle sancti

Angeli site in ecclesia beate Marie in Via Lata de Urbe, prò sese

ipsis ac vice et nomine aliorum fratrum prò quibus de rato promi-

serunt in forma, et venerabilis vir D. Andreas de Clementinis, ca-

nonicus et camerarius prefate ecclesie vice et nomine capìtuli et

dominorum canonicorum eiusdem prò quibus et de rato promisit

in forma, parte ex altera, quin prefatus d. Stefanus pater et auctor

dictorum fratrum reliquit diete cappelle unam caballalam musti anno

quolibet supra quandam vineam que nunc deserta est, et ex ea nulli

fructus percipiuntur. Ideo prò bono et evidenti militate diete cap-

pelle sponte etc. devenerunt ad inffascripta pacta et convenerunt

ad hoc ut dieta cappella in divinis deserviatur in hune modum, vi-

delieet quod domini prenominati Marcellus et Mactheus promiserunt

et convenerunt prefato domino Andree presenti, stipulanti prò se et

prefatis dominis canonicis et capitulo, in vindemiis proxime futuris

huius presentis anni dare et satisfacere eisdem dominis canonicis et

capitulo unam caballatam boni et puri musti ad mensurani Senatus

Urbis, videlicet dominus Marcellus tria barilia musti et dominus Ma-

theus barile unum, et elapsis dictis vindemiis facere et curare cum
"

effectu ac reperire unum fundum sive proprietatem terrarum vinea-